[bookmark: bookmark0]                                  ДОГОВОР № ______
                                                         возмездного оказания услуг
«____»_________2019г.
г. Челябинск
                                                  ИК_____________________________________

Муниципальное бюджетное учреждение "Спортивная школа олимпийского резерва № 1 по конькобежному спорту" города Челябинска, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Швец Андрея Антоновича, действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________________________________именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице в лице директора___________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
[bookmark: bookmark1]1. Предмет договора
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает и обязуется выполнить следующие услуги:
Обучение и аттестацию по курсу "Пожарно-технический минимум для руководителей и ответственных за пожарную безопасность" своих представителей, именуемых в дальнейшем "Учащиеся" , а  "Центр" обязуется провести обучение в полном объеме, согласно учебному плану
[bookmark: bookmark2]2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Цена за обучение составляет __________(___________рублей), согласно Спецификации (Приложение №1 к настоящему договору).
2. 2. Цена договора  является твердой и изменению не подлежит.
2.3. Оплата производится по факту выполнения услуг, на основании счета, выставляемого «Исполнителем». Расчет за оказанные услуги производится после подписания акта об оказании услуг в течение 15 (пятнадцати) банковских дней, не получение в указанный срок акта об оказании услуг не освобождает Заказчика от обязательств произвести оплату.
[bookmark: bookmark3]3. Прием и сдача услуг
3.1. Выполненные услуги оформляются «Исполнителем» в виде экспертного заключения, акта обследования, протокола исследования (испытаний), отчета, а также актом об оказании услуг, выдаваемого «Заказчику» в течение 5 рабочих дней, с  момента оказания услуг.
3.2. За выполненные услуги «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» акт об оказании услуг   (2 экз.);
3.3. «Заказчик» обязан в течение 2 рабочих дней после оказания услуг получить у «Исполнителя» акт об оказании услуг (2 экз.). В случае неполучения Заказчиком Акта об оказании услуг в срок установленный настоящим договором, бухгалтерия Исполнителя направляет Заказчику сканированную копию Акта об оказании услуг (платежные документы) на адрес электронной почты Заказчика, с подтверждением доставки. Направленные в электронном виде платежные документы имеют юридическую силу, в соответствии с законодательством РФ и подлежат оплате в сроки установленные договором. «Заказчик» в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения акта об оказании услуг и отчетных документов, указанных в п. 3.1 настоящего договора, обязан вернуть «Исполнителю» подписанный акт об оказании услуг или мотивированный отказ от приемки услуг. В случае, если в указанный срок «Исполнитель» не получает от «Заказчика» подписанный им акт об оказании услуг или мотивированный отказ от подписания Акта, услуги считаются принятыми «Заказчиком»;
3.4. В случае мотивированного отказа «Заказчиком», сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. Указанный Акт должен содержать время, дату составления, указание на номер и дату Договора, в соответствии с которым он составлен, перечень необходимых доработок по Договору и сроки их осуществления.

[bookmark: bookmark4]4. Ответственность сторон
[bookmark: bookmark5]4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором , а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
[bookmark: dst101717]В случае просрочки исполнения Поставщиком  обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
[bookmark: dst1157]Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Поставщиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
[bookmark: dst1158]Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017г. №1042 (в ред. от 02.08.2019г. №1011):  «в размере 10 процентов цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) не превышает 3 млн. рублей».
[bookmark: dst100409]        Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5. Срок выполнения услуг и действия договора

5.1. Срок выполнения услуг:  «_____» декабря 2019г.
Обучение проходит по месту нахождения Исполнителя
5.2. Срок действия договора с момента заключения настоящего договора до 31 декабря 2019 г., а в части взаиморасчетов до полного погашения сторонами своих обязательств.
5.3. Возможно досрочное расторжение данного договора в одностороннем порядке с письменным уведомлением другой стороны за 30 дней до даты расторжения договора.
5.5 По заявлению заказчика (письменной форме или в электронном виде) договор считается пролонгированным, на тех же условиях.
5.6 Вносимые изменения и дополнения к договору рассматриваются сторонами в течение 5 рабочих дней и оформляются дополнительным соглашением.

	"Заказчик"

	МБУ "СШОР №1 по конькобежному спорту" г.Челябинска

	454048, Челябинская обл, Челябинск г, Худякова ул, дом № 24А

	ИНН 7453025447, КПП 745301001

	р/с 40701810400003000001

	в банке ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК

	БИК 047501001,

	тел.: 261-00-64

	__________________/А. А. Щвец/

	(подпись)                         (ф.и.о.)

к